平成 26 年１月 24 日

各      位

                                               会 社 名  株式会社  サ  サ  ク  ラ

                                               代表者の

                                               役職氏名 代表取締役社長 笹 倉 敏 彦

                                                （コード番号６３０３ 東証第二部）

                                           問合せ先： 取締役総務部長  笹倉 慎太郎

                          T  E  L： (06)6473-2131 (代表)

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社笹興の平成 26 年５月期の中間決算が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

                                         記

１．親会社等の概要

(1) 商号         株式会社笹興

（2）本店所在地     大阪市西淀川区姫里二丁目 10 番 8 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 笹倉 敏彦

(4) 事業の内容        損害保険代理店業務

(5) 資本金の額     10,000 千円

(6) 当社との関係

① 資本関係 平成 25 年９月 30 日現在で、当社の議決権所有割合の 41.89%を保有

しております。

② 人的関係 当社 代表取締役社長 笹倉 敏彦が株式会社 笹興の代表取締役

社長を兼務しております。

 当社 取締役 上田 壯が株式会社 笹興の代表取締役を兼務して

おります。

 当社 取締役 笹倉 慎太郎が株式会社 笹興の取締役を兼務して

おります。

③ 取引関係 当社が契約する損害保険の取次業務を行っております。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況 （平成 25 年 11 月 30 日現在）

(1)【所有者別状況】

株式の状況

区 分 政府及び地
方公共団体

金融
機関

証券
会社

その他
の法人

外 国
法人等

外国法人等

のうち個人
個人
その他 計

単元未満株

式の状況(株)

株主数 (名) ― ― ― ― ― ― 11 11 ―
所有株式数 ― ― ― ― ― ― 14,400 14,400 ―
所有株式数
の割合 (％)

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

－ 1 －

(2)【大株主の状況】

氏名又は名称 住所 所有株式数

(株)
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

笹 倉 敏 彦 芦屋市 9,200 63.89
計 ― 9,200 63.89

 (3)【役員の状況】

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 所有株

式数(株)
代表取締役社長

 笹 倉 敏 彦 昭和 29 年３月 14 日 昭和 55 年３月

平成９年６月

平成 10 年１月

㈱笹倉サービスセンター

（現㈱笹興）取締役就任
 (現任)
㈱ササクラ代表取締役
社長就任(現任)
㈱笹興代表取締役社長
就任(現任)

9,200

代表取締役

 上 田  壯 昭和 31 年８月９日 平成 13 年 10 月
平成 15 年３月

平成 23 年６月

㈱笹興 取締役就任
㈱笹興代表取締役就任

(現任)
㈱ササクラ取締役就任

(現任)

 －

取締役  笹倉 慎太郎 昭和 53 年８月１日 平成９年 11 月
平成 10 年１月
平成 22 年 7 月

平成 25 年６月

㈱笹興入社
㈱笹興取締役就任(現任)
㈲エスケイ商事代表
取締役就任(現任)
㈱ササクラ取締役就任

(現任)

100

監査役  角 谷 政 保 昭和９年６月７日 昭和 60 年３月

平成 10 年１月
平成 15 年３月

㈱笹倉サービスセンター

（現㈱笹興）取締役就任
㈱笹興代表取締役就任
㈱笹興監査役就任(現任)

 100

計 9,400

（注） 代表取締役 上 田  壯は代表取締役社長 笹倉 敏彦の義弟であります。
 取締役 笹倉 慎太郎は代表取締役社長 笹倉 敏彦の長男であります。

３．親会社等の財務諸表
   別添の「貸借対照表」および「損益計算書」のとおりであります。

－ 2 －

貸 借 対 照 表

平成25年11月30日　現在 （単位：円）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

【 流 動 資 産 】 【 547,084,594 】 【 流 動 負 債 】 【 5,737,432 】

現 金 ・ 預 金 546,775,523 未 払 金 979,318

仮 払 税 金 0 未 払 法 人 税 等 0

その他の流動資産 309,071 預 り 金 458,182

【 固 定 資 産 】 【 1,521,821,982 】 仮 受 金 519,998

[投資その他の資産 ] [ 1,521,821,982 ] その他の流動負債 3,779,934

投 資 有 価 証 券 1,412,416,982 【 固 定 負 債 】 【 90,910,000 】

保 険 積 立 金 59,405,000 役 員 退 職引 当金 90,910,000

長 期 貸 付 金 50,000,000
負 債 合 計 96,647,432

純　　資　　産　　の　　部

【 株 主 資 本 】 【 1,972,259,144 】

[ 資 本 金 ] [ 10,000,000 ]

[ 利 益 剰 余 金 ] [ 1,962,259,144 ]

利 益 準 備 金 2,500,000

（ その他利益剰余金 ） （ 1,959,759,144 ）

別 途 積 立 金 290,000,000

繰 越 利 益剰 余金 1,669,759,144

純 資 産 合 計 1,972,259,144

資 産 合 計 2,068,906,576 負債・純資産合計 2,068,906,576

－ 3 －

　　損　　　益　　　計　　　算　　　書

自 　平成25年 6月  1日
至 　平成25年11月30日

（単位：円）

科　　　　　　目 金　　　　　額

経

常

損

益

の

部

営

業

損

益

の

部

営 業 収 益 61,563,838

損 害 保 険 代 理 手 数 料 収 入 2,212,214

投 資 受 取 配 当 金 59,351,624

営 業 費 用 16,277,086

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 16,277,086

営 業 利 益 45,286,752

営

業

外

損

益

の

部

営 業 外 収 益 424,800

受 取 利 息 423,686
そ の 他 営 業 外 収 益 1,114

営 業 外 損 失 1,200,000

有 価 証 券 評 価 損 1,200,000

経 常 利 益 44,511,552

税 引 前 当 期 純 利 益 44,511,552

法人税、住民税及び事業税 4,246,662

当 期 純 利 益 40,264,890

－ 4 －